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§ 121  Ärendenummer RS 2025/3 

Godkännande av föredragningslista 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott godkänner föredragningslistan för mötet.  
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§ 122  Ärendenummer RS 2023/1811 

Redovisning av omställningsuppsrag av akuta 
vårdprocesser, elektiva processer och 
vårdrehabilitering 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott noterar redovisning av omställningsuppdrag 
kring akuta vårdprocesser, elektiva processer samt vårdrehabilitering. 

Bakgrund 
Regionstyrelsen godkände den 31 oktober 2024 slutredovisning av uppdrag 
om analys av akuta vårdprocesser, elektiva processer samt 
vårdrehabiliteringsprocesser. Samtidigt fick regiondirektören i uppdrag att 
arbeta vidare i enlighet med redovisad plan samt kontinuerligt redovisa och 
ha nära dialog med regionstyrelsens arbetsutskott om det fortsatta arbetet.   
Analys av akuta vårdprocesser med mera 
I juni 2024 beslutade regionstyrelsen om sex omställningsuppdrag för att 
utveckla hälso- och sjukvården i Kalmar län. Uppdragen innebär att  

• stärka tillgängligheten på länets hälsocentraler - ersätta dagens 
primärvårdsjourer vardagar 

• stärka samverkan mellan akutmottagning, ambulans och hälsocentral 
• utveckla och förändra befintliga akuta vårdflöden vid Oskarshamns 

sjukhus 
• utveckla medicinkliniken vid Oskarshamns sjukhus utifrån ett 

närsjukvårdskoncept 
• ta fram en länsövergripande handlingsplan för att uppnå köfrihet till 

operation samt 
• påbörja ett arbete med att inrätta slutenvårdsplatser för 

rehabiliteringspatienter med komplexa behov.  
Syftet var att åtgärderna tillsammans ska leda till ökad tillgänglighet, 
resurseffektivitet samt stärkt patientsäkerhet.  
Uppdragen som regionstyrelsen givit slutredovisades den 31 oktober 2024. 
Av redovisningen följde dels hur ett genomförande av beslutet i juni 2024 
kunde ske, dels en plan för fortsatt arbete. Ett stort antal medarbetare och 
chefer är engagerade i olika arbetsgrupper för att arbeta med 
uppdragen. Arbetet har följts kontinuerligt av regionstyrelsens arbetsutskott.  
Nedan följer en redovisning av det fortsatta arbetet kring de olika 
omställningsuppdragen. Den visar översiktligt vilka åtgärder som 
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genomförts och planeras framåt inom de olika omställningsuppdragen sedan 
oktober 2024.  
Det pågående och framtida utvecklingsarbetet, utifrån regionstyrelsens 
inriktningsbeslut, ger möjlighet att utveckla länets hälso- och 
sjukvårdssystem på ett sätt som rustar regionen för att möta framtidens 
ökande vårdbehov, utmanande demografi samt det 
kompetensförsörjningsbehov som hela sektorn står inför. 
Stärkt tillgänglighet i länets primärvård – ersätta dagens 
primärvårdsjourer vardagar 
Tillgängligheten på länets hälsocentraler har stärkts genom att samtliga 
hälsocentraler i länet från och med 1 januari 2025 har utökat öppethållande 
måndag till fredag kl 07.30 - 17.00. Detta ger bättre förutsättningar att möta 
invånarnas behov av primärvårdsnivå i hela länet.  
De tidigare primärvårdsjourerna har avvecklats och hälsocentralerna i 
Kalmar (Stensö), Nybro, Borgholm, Vimmerby och Västervik (Esplanaden) 
har sedan årsskiftet 2024/2025 helgöppet.  
Regionstyrelsen beslutade den 6 maj 2025 om förutsättningar för att även ha 
en helgöppen hälsocentral (lördagar kl 09.00 - 22.00 och söndagar kl 09.00-
21.00) i Oskarshamn. Planering pågår för att en helgöppen hälsocentral 
lokaliseras på Oskarshamns sjukhus från och med den 1 oktober 2025. 
Stärkt samverkan mellan akutmottagningar, ambulans, hälsocentral 
och 1177 på telefon 
Arbetet med stärkt samverkan i hela länet mellan akutmottagning, ambulans, 
hälsocentral och 1177 på telefon, i syfte att på ett tydligare sätt vägleda 
patienter till rätt vårdnivå pågår. En arbetsgrupp är etablerad och bland annat 
har en ny rutin för samverkan tagits fram. Rutinen är kommunicerad och 
etablerad i såväl primärvården som på länets akutmottagningar. Budskapet är 
att hälsocentralen är invånarnas första kontakt till vården. Det nya 
arbetssättet innebär att om en patient bedöms av ambulanspersonal i hemmet 
eller söker sig till akutmottagningen – men inte är i behov av akut vård – så 
ska hälsocentralen informeras. På så sätt kan hälsocentralen följa upp och ta 
kontakt med patienten nästkommande vardag.  
Stärkt samverkan minskar risken för att patienter blir hänvisade fel, att 
vårdinsatser fördröjs eller att invånare söker vård på akuten i onödan. 
Arbetsgruppens arbete är ett långsiktigt utvecklingsarbete och kommer att 
fortsätta över tid. 
Utveckla medicinkliniken i Oskarshamn utifrån ett 
närsjukvårdskoncept och förändra befintliga akuta vårdflöden vid 
Oskarshamns sjukhus 
Sjukhusets avdelningar, hälsocentralerna och närliggande kommuner arbetar 
tillsammans med att utveckla Oskarshamns sjukhus utifrån ett 
närsjukvårdskoncept. Arbetet är långsiktigt och utvecklingen kommer att ske 
stegvis. Vården i Oskarshamn ska alltmer fokuseras till primärvården med 
utgångspunkt i den allmänmedicinska kompetensen baserat på invånarnas 
behov. 
Arbetet med att utveckla och förändra befintliga akuta vårdflöden vid 
Oskarshamns sjukhus pågår. Det handlar om att skapa tydlighet för 
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invånaren. Från den 1 oktober 2025 kommer det akuta omhändertagandet att 
förändras. Patienter kommer efter bedömning att kunna hänvisas till 
Oskarshamns sjukhus dygnet runt via 1177 på telefon eller efter kontakt med 
hälsocentral. Primärvården ansvarar dygnet runt för primära medicinska 
bedömningarna via telefon, besök eller hembesök beroende på behov och tid 
på dygnet. Finns det skyndsamt behov av förstärkt medicinsk bedömning 
sker alltså hänvisning till sjukhuset i Oskarshamn eller annat sjukhus för 
bedömning, på samma sätt som idag.  
För patienter som efter bedömning har behov av skyndsamt 
omhändertagande (exempelvis lättare kirurgiska och ortopediska fall) 
kommer det finnas bemanning på Oskarshamns sjukhus. Det innebär att 
patienter kommer kunna tas om hand efter hälsocentralernas stängning, 
under vardagar mellan klockan 17- 21. En stegvis förflyttning till 
primärvården av omhändertagandet kommer ske från hösten 2025.  
Om invånaren har ett akut tillstånd kontaktas som alltid 112. Ambulansen 
gör bedömningen till vilket sjukhus som patienten ska köras till.  
Patienter som behöver inneliggande slutenvård ska i fortsättningen komma 
in direkt till en vårdplats på sjukhuset. Det gäller framför allt sköra äldre och 
patienter med komplexa vårdbehov. Det ska vara fokus på samverkan under 
vårdtid, vid hemgång samt förebyggande arbete med utåtriktat arbetssätt 
kring de mest angelägna patienterna. Strokevård kommer även fortsatt att 
bedrivas vid sjukhuset och utvecklas enligt medicinsk utveckling. När fler 
patienter får sin vård på rätt medicinsk nivå ökar patientsäkerheten. 
Genom förbättrade flöden möjliggörs även ett utökat sjukvårdsutbud med 
mobilt team. Förutsättningarna för en mobil enhet ska utredas och om 
möjligt införas. Ett uppdrag om detta inarbetas i kommande regionplan. En 
sådan enhet skulle vara en värdefull länk mellan kommun, primärvård och 
sjukhus och kunna förhindra onödiga inläggningar, till exempel genom att ge 
behandlingar som för närvarande endast kan göras inneliggande på sjukhus. I 
arbetet ingår att utreda vilka kompetenser som en mobil enhet ska bestå av, 
samt ta ställning till vilken organisatorisk tillhörighet den ska ha.  
Köfrihet till operation 
Arbetet med att ta fram en länsövergripande plan för att uppnå köfrihet till 
operation fortsätter. En större tillgänglighet i och med kortare väntetider till 
operation för länets invånare minskar lidandet och ökar livskvaliteten. Hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen har tagit fram en operationsplanering för hösten 
2025, vilket ger ett ökat nyttjande utav operationsutrymmet i Oskarshamn. 
Utifrån inventering av vilka ingrepp som kan göras på respektive sjukhus tas 
det under 2025 fram en detaljerad operationsplanering för 2026. Detta arbete 
ligger helt i linje med Socialstyrelsens krav att ha en produktionsplan för den 
specialiserade vården i regionen. Arbetet kommer att utvärderas och 
utvecklas för en årligt återkommande operationsplan, med syfte att optimera 
länets operationsutrymme. 
Inrätta slutenvårdsplatser för rehabiliteringspatienter med komplexa 
behov vid Oskarshamns sjukhus 
Utvecklingen av närsjukvårdskonceptet ger möjlighet att inrätta 
slutenvårdsplatser för rehabiliteringspatienter med komplexa behov vid 
Oskarshamns sjukhus. Därmed utökas länets rehabiliteringskapacitet – vilket 

5Comfact Signature Referensnummer: 229695SE



Region Kalmar län 
Datum 
2025-06-03 

 
 

 

 

är nödvändigt för att kunna möta det ökade behovet framöver. I det 
sammanhanget är läkarkompetens säkrad med avtal med Region 
Östergötland, utöver de ST-läkare finns i regionen. Planering för inrättande 
av platser kommer att redovisas i samband med Regionplan 2026-2028. 
Övrigt 
Fortsatt uppföljning 
Fortsatt arbete med omställningsuppdragen ska inarbetas i respektive 
förvaltnings verksamhetsplaner. Eventuella budgetjusteringar görs i 
kommande regionplaner. Vidare ska uppföljningen av uppdragen inarbetas i 
ordinarie uppföljning, såsom delårsbokslut, bokslut och 
verksamhetsberättelser. Hälso- och sjukvårdsberedningen ska därutöver 
kontinuerligt följa arbetet.  
Kommunikationsinsatser 
Kommunikationsinsatser planeras och genomförs löpande, såväl externt som 
internt.  
Facklig dialog 
Facklig dialog och samverkan sker inom ramen för samverkansavtalet. 
Samverkan sker som en del av den löpande verksamheten och så nära de 
som berörs som möjligt. Det innebär att facklig samverkan sker lokalt inom 
respektive förvaltning där förändringar sker.  
------ 
Mot bakgrund av ovanstående föreslås regionstyrelsens arbetsutskott notera 
redovisningen av genomförandet av omställningsuppdragen. I 
sammanhanget är det viktigt att påpeka att utvecklingen av hälso- och 
sjukvården sker kontinuerligt, nya behandlingsmetoder införs och andra 
avvecklas. Arbetssätt utvecklas ständigt stegvis och kontinuerligt och är en 
del av förvaltningarnas verkställighetsuppdrag. 
--- 
Föredragning av Johan Rosenqvist, hälso- och sjukvårdsdirektör och Niklas 
Föghner, primärvårdsdirektör. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Protokollsanteckning 
Malin Sjölander (M) och Jimmy Loord (KD) lämnar följande 
protokollsanteckning:  
” Kristdemokraterna och Moderaterna vill med denna anteckning lyfta vår 
syn på den pågående omställningen. Flera delar av reformarbetet är positiva 
och efterlängtade, inte minst satsningar på mobil vård, utökade öppettider 
inom primärvården och utveckling av snabbspår – insatser vi länge 
förespråkat i såväl motioner som budgetförslag. Att vård kan erbjudas 
dygnet runt är en viktig del för en tillgänglig hälso- och sjukvård. Som 
framgår kommer patienter även i framtiden att kunna hänvisas till 
Oskarshamns sjukhus, vilket är en viktig markering enligt vår mening. 
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Samtidigt vill vi lyfta några aspekter som enligt vår mening förtjänar fortsatt 
uppmärksamhet. Ambitionen om ökad samverkan mellan verksamheter är i 
grunden god, men måste alltid balanseras mot kravet på hög patientsäkerhet. 
I samband med förändringen av det akuta mottagandet i Oskarshamn under 
hösten är det därför avgörande att implementeringen följs upp noggrant och 
att flexibilitet finns för att hantera situationer där det finns starka etiska eller 
medicinska skäl. 
Vi hade även önskat en tydligare beslutsprocess kring omställningen. När 
politiska ärenden i hög grad behandlas som informationspunkter försvåras 
möjligheten att följa beslutsvägar och att utkräva ansvar.  
Slutligen ser vi en risk med att uppföljningen i huvudsak ska ske genom 
ordinarie dokument såsom verksamhetsplaner, delårsbokslut och 
verksamhetsberättelser, snarare än genom samlad återrapportering till 
Regionstyrelsens arbetsutskott eller regionstyrelsen. Det kan göra det svårare 
att få en överblick över omställningsarbetets faktiska effekter. 
Vi kommer därför att följa utvecklingen noga, i syfte att bidra konstruktivt 
till en omställning som både stärker vården och värnar patientsäkerheten.” 

Handling 
Tjänsteskrivelse daterad den 28 maj 2025 
 
Expedierat till: Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, primärvårdsförvaltningen 
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§ 123  Ärendenummer RS 2025/640 

Inriktning för ansökan till effektiviseringsdelegationen 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott godkänner inriktningen för ansökan om 
statsbidrag från Delegationen för en effektiv hälso- och sjukvård, samt ger 
regiondirektören i uppdrag att lämna in ansökan till delegationen. 

Bakgrund 
I början av 2025 inrättades Delegationen för effektivare hälso- och sjukvård 
(Effektivitetsdelegationen). Delegationen, som kommer att finnas som ett 
särskilt beslutsorgan inom Kammarkollegiet, har möjlighet att fördela 250 
miljoner kronor per år till regionerna för att stärka effektiviteten i hälso- och 
sjukvården under perioden 2025–2030. Den första ansökningsperioden 
stänger den 15 juni i år och avser projekt under perioden 2025-2027.  

Statsbidraget kommer att kunna lämnas till enskilda regioner eller till flera 
regioner i samverkan för åtgärder som förväntas leda till en långsiktigt ökad 
effektivitet av hälso- och sjukvården. En ansökan kan innehålla flera 
åtgärder, där det ska finnas en plan för uppföljning för respektive åtgärd. 

Regiongemensamma projekt 
Det har identifierats två projekt där regionerna kommer att söka gemensam 
finansiering via statsbidraget.  
Regiongemensam AI-satsning 
Regionerna har enats om att samarbeta kring AI och gemensamt bygga och 
dela kompetens inom området. Bakgrunden är att alla regioner behöver 
utöka användandet av AI i hälso- och sjukvården för effektivisering, 
kompetensförsörjning och kvalitetsförbättring. Flera AI-tillämpningar har 
visat positiva effekter i pilotstudier. För att kunna realisera effekter behöver 
flera hinder lösas ut avseende data, juridik, riskhantering och 
nyttorealisering. Genom att gemensamt lösa ut hinder för AI-tillämpningar 
uppstår samverkansvinster när nödvändiga underlag tas fram en gång i stället 
för 21 gånger och medför därmed effektivitetsvinster i form av minskad 
administration. Region Stockholm kommer att samordna arbetet. 

Skalning och spridning  
Sveriges regioner har idag ett omfattande uppdrag som utmanas av minskade 
resurser och ökade förväntningar på kvalitet, tillgänglighet och förbyggande 
insatser. Det pågår mycket utveckling i regionerna som skulle kunna 
återanvändas och därmed skapa större samhällsnytta. Genom att utveckla en 
process och en plattform för att hantera och möjliggöra skalning och 
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spridning av lyckade lösningar mellan regioner uppstår samverkansvinster. 
Det uppstår stora effektivitetsvinster med ett nationellt ekosystem som 
möjliggör spridning och implementering av erfarenheter och av validerat 
värdeskapande lösningar. Region Jönköping kommer att samordna arbetet. 

Projekt i Region Kalmar län 
Det har identifierats fem projekt där Region Kalmar län kommer att söka 
finansiering via statsbidraget där samtliga projekt avser perioden 2025-2027. 
Behovs och kapacitetsstyrning 
Regionen har för avsikt att etablera en struktur och ett systematiskt arbetssätt 
för produktions- och kapacitetsstyrning (PKS) inom hälso- och sjukvården. 
Syftet är att förbättra tillgängligheten till vård, optimera resursanvändning 
och skapa en bättre arbetsmiljö för personalen. Bakgrunden är att regionen 
står inför utmaningar med ökade vårdbehov, resursbrist och krav på 
effektivisering. Tidigare punktinsatser och projekt har visat att systematiskt 
arbete ger positiva resultat. Målet är att optimera resursanvändning, förbättra 
tillgängligheten, minska väntetider och förbättra arbetsmiljön. Ansökan 
kommer att uppgå till 5,4 mnkr. 
Egenmonitorering 
Projektet innefattar en satsning på att införa egenmonitorering inom 
regionens hälso- och sjukvård, främst i primärvården. Syftet är att flytta över 
viss vård till patientens hem genom att patienter själva övervakar sin hälsa 
med digitala hjälpmedel. Det är en del av omställningen till nära vård i syfte 
att möta demografiska utmaningar. Målet är att öka patientens delaktighet, 
minska behovet av fysisk vård och skapa en mer behovsstyrd vård. Ansökan 
kommer att uppgå till 10,3 mnkr. 
Digitala kallelser 
För att möta invånarnas ökade digitala vanor och krav på snabb och flexibel 
vårdhantering kommer regionen införa digitala patientkallelser istället för 
pappersbrev. Idag skickas kallelser främst med post, vilket medför höga 
kostnader för kuvert, papper och porto. Digitala kallelser medför ett 
effektivare kallelseflöde, med minskade kostnader för porto och positiva 
miljöeffekter. Målet är en förbättrad kvalitet i kommunikationen med 
patienten och effektivare resursanvändning. Ansökan kommer att uppgå till 
9,6 mnkr. 
Robotisering 
För att effektivisera arbetsflöden och frigöra tid för vårdpersonal planeras för 
utveckling av Robotic Process Automation (RPA). Syftet är att automatisera 
administrativa uppgifter som till exempel dokumentation och kodning, vilket 
skulle frigöra tid för vårdens medarbetare. Ett RPA-team har nyligen 
etablerats vilka arbetar med att identifiera lämpliga processer, kartlägga dem, 
samt utveckla och förvalta automatiserade lösningar som ger mätbara 
tidsvinster. Ytterligare resurser kommer att tillföras och målet är att 
permanent minska manuell administration och därmed frigöra resurser. 
Ansökan kommer att uppgå till 15,4 mnkr. 
Digitala personakter och digital signering av anställningsavtal 
Som ett led i att effektivisera och modernisera processer inom 
medarbetarperspektivet planerar regionen att införa digitala personalakter 
och digital signering av anställningsavtal Projektet baseras på en genomförd 
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förstudie. Initiativet syftar till att förbättra tillgänglighet, minska ledtider, 
frigöra resurser och förbättra både arbetsmiljö säkra en högre kvalitet, vilket 
är särskilt viktigt vid rekrytering av kritiska kompetenser. Målet är en stärkt 
innovations- och konkurrenskraft, resurseffektivitet, förbättrad arbetsmiljö 
och en hållbar digital utveckling. Ansökan kommer att uppgå till 2,0 mnkr. 

Sammanfattning 
Regionens ansökan kommer totalt sett för perioden 2025-2027 att uppgå till 
42,7 mnkr. Därutöver kommer Region Kalmar län att delta i de två 
regionövergripande projekten.  
 
Övrigt 
Ansökan om statsbidrag från delegationen för en effektiv hälso- och sjukvård 
bedöms inte påverka barnperspektivet negativt och bedöms över tid kunna 
förbättra regionens resurseffektivitet.  

Överläggning 
Under överläggningen redovisas följande förslag: 
1. Martin Kirchberg (SD) föreslår att regionstyrelsens arbetsutskott ska 

besluta att det i inriktningen under Region Kalmar län läggs till ett 
projekt vars syfte är att minska antalet tjänster inom handläggning, 
administration och annat icke patientnära arbete. 

2. Karin Helmersson (C) föreslår att regionstyrelsen arbetsutskott ska 
besluta enligt redovisat förslag och därmed avslå Martin Kirchbergs 
förslag.  

Efter avslutad överläggning frågar ordföranden om regionstyrelsens 
arbetsutskott beslutar enligt Martin Kirchbergs förslag eller Karin 
Helmerssons förslag. Hon finner att regionstyrelsens arbetsutskott beslutar 
enligt Karin Helmerssons förslag.   

Handling 
Tjänsteskrivelse daterad den 2 juni 2025 
 
Expedierat till: Regionstab ekonomi  
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§ 124  Ärendenummer RS 2024/334 

Uppdrag 24/08 - Utreda förutsättningar för införande av 
fria arbetsskor i vårdnära yrken 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen godkänner slutredovisning av uppdrag 24/08 Utreda 
förutsättningar för införande av fria arbetsskor i vårdnära yrken. 
Det innebär att Region Kalmar län erbjuder medarbetare i vårdnära yrke att 
köpa skor till ett värde av 1000 kr vartannat år. Införande sker med start 
under 2026. Ekonomiska konsekvenser inarbetas i regionplan 2026-2028.   

Bakgrund 
Av regionplanen 2024-2027 följer att förutsättningar för införande av fria 
arbetsskor i vårdnära yrken ska utredas. Syftet med skobidraget är att 
möjliggöra för medarbetare att köpa ett par fotriktiga och ergonomiska skor 
att använda på arbetet.  
Slutredovisning  
Arbetsskor avser inte skyddsskor. Skyddsskor regleras i 
arbetsmiljölagstiftningen och används för medarbetare där arbetet kan 
innebära vissa risker. 
Lagstiftning 
I utredningen har arbetsmiljölagstiftning och skattelagstiftning beaktats. 
De skor som omfattas av arbetsmiljölagstiftningen är skyddsskor, genom 
Arbetsmiljöverkets föreskrift, AFS 2023:11 Om arbetsutrustning och 
personlig skyddsutrustning. Personlig skyddsutrustning är det plagg/skor 
som tillhandahålls av arbetsgivaren för att skydda mot en eller flera risker 
som kan hota säkerhet eller medarbetarens hälsa i arbetet. Riskbedömning 
ska finnas för de arbetsuppgifter som kräver personlig skyddsutrustning.   
Personlig skyddsutrustning som tillhandahålls av arbetsgivaren är 
skattebefriad. Arbetskläder eller skor som utgör arbetskläder och som är 
obligatoriska att använda, anpassade för tjänsten eller är försedda med 
arbetsgivarens namn eller logotyp så att de märkbart avviker från vanliga 
plagg är också skattebefriade. 
Om ovan kriterier inte är uppfyllda likställs skor eller kläder med lön och ska 
i enlighet med skattereglerna beskattas.  
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Utifrån givna förutsättningar föreslås att Region Kalmar län inför en 
möjlighet för medarbetare i vårdnära yrke att köpa skor. Nedan redovisas hur 
erbjudandet föreslås se ut.   
Erbjudande  
Erbjudandet riktar sig till yrkesgrupper inom vård- och tandvårdsnära arbete 
och innebär en ersättning om 1000 kr vartannat år för skor att använda på 
arbetsplatsen. Det ska handla om skor som normalt används på till exempel 
en vårdavdelning, vanligtvis gymnastiksko eller tofflor. 
Ersättningen ges genom kvittohantering och utbetalning sker på lön månaden 
efter utlägg. Ersättningen är föremål för beskattning enligt gällande 
skattelagstiftning. Kvittohanteringen är idag digitaliserad, men annan rutin 
som ytterligare förenklar processen kan bli aktuellt längre fram. 
Det är cirka 200 personalkategorier som kan berättiga till arbetsskor. De 
stora grupperna är läkare, psykologer, barnmorskor, sjuksköterskor, 
undersköterskor, biomedicinska analytiker, arbetsterapeuter, fysioterapeuter, 
sjukgymnaster, kuratorer, klinikassistenter, medicinska sekreterare 
tandläkare och tandsköterskor med mera. Uppskattningsvis är det cirka 6 500 
medarbetare som kan komma att bli aktuella för arbetsskor inom följande 
förvaltningar Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, primärvårdsförvaltningen, 
psykiatriförvaltningen, folktandvården och regionservice. Skobidraget riktar 
sig inte till stabspersonal inom ovannämnda förvaltningar. Lista över berörda 
personalkategorier bifogas beslut. 
Erbjudandet gäller tillsvidareanställda, visstidsanställda inklusive vikarie 
längre än 3 månader samt timanställda som har en aktiv anställning och 
passerat 500 timmar. 
För att förenkla hantering kommer ersättningen att i första hand ges under en 
begränsad period vartannat år. Exakt intervall och praktisk hantering beslutas 
på tjänstemannanivå. 
Kostnaden för införandet uppskattas till att kosta cirka 11-12 miljoner på två 
år med administration, sociala avgifter och faktisk kostnad för arbetsskorna. 
Detta motsvarar en kostnad om ca 6 miljoner kronor på årsbasis. Införande 
sker med start under 2026. Ekonomiska konsekvenser inarbetas i regionplan 
2026-2028.   
Prövning av barnets bästa är inte aktuell då beslutet inte rör barn eller barn 
som är anhöriga.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 14 maj 2025 
2. Lista på personalkategorier  
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 125  Ärendenummer RS 2024/1782 

Svar på medborgarförslag om tillgången till ambulans i 
Löttorp 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen besvarar medborgarförslaget om ambulansbemanning i 
Löttorp med redovisat yttrande.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har mottagit ett medborgarförslag om 
ambulansbemanning i Löttorp året runt och dygnet runt. 
Regionfullmäktige överlämnade § 6 den 28 februari 2025 
medborgarförslaget till regionstyrelsen för beslut. 

Yttrande 
Region Kalmar län tar tillgången till ambulans och att invånare och patienter 
ska ha tillgång till vård med hög kvalitet och säkerhet, samt känna sig trygga 
med, det på allra största allvar. 
Ambulansstationen i Löttorp är i grunden en dygnet-runt-station. När nya 
arbetstidsregler trädde i kraft den 1 oktober 2023 var det nödvändigt av 
bemanningsskäl att tillfälligt minska ambulansberedskapen på flera 
ambulansstationer, däribland i Löttorp. 
Sedan hösten 2024 har ambulansbemanningen i Löttorp utvecklats på ett 
sådant sätt att stationen nu är bemannad veckans alla dagar, hela året. De 
svårigheter att klara bemanningen som nu uppstår beror främst på att de nya 
arbetstidsreglerna påverkar möjligheterna att kunna lösa korttidsfrånvaro, till 
exempel vid sjukdom. Detta är något som gäller för samtliga 
ambulansstationer i regionen. 
Region Kalmar län fortsätter arbeta för en långsiktig och hållbar bemanning i 
ambulansen, genom rekryteringar, schemaläggning och ökad samverkan 
inom ambulansverksamheten i Kalmar län. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 26 maj 2025 
2. Protokollsutdrag från regionfullmäktige § 6 den 28 februari 2025 
3. Medborgarförslag om tillgången till ambulans i Löttorp 
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§ 126  Ärendenummer RS 2024/1733 

Svar på medborgarförslag om vaccination mot covid-19 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen besvarar medborgarförslaget om upphörande med 
vaccination mot covid-19 med redovisat yttrande. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har mottagit ett medborgarförslag om att vaccination mot 
covid-19 bör upphöra, då riskerna för svåra biverkningar är alldeles för stora 
samt att det finns effektiva läkemedel med få biverkningar.  
Den 28 februari 2025 beslutade regionfullmäktige att överlämna 
medborgarförslaget till regionstyrelsen för besvarande. 

Yttrande 
Region Kalmar län följer nationella rekommendationer från 
Folkhälsomyndigheten vad gäller vaccination mot covid-19.  
De vacciner som är godkända i EU och Sverige ger ett gott skydd mot 
allvarlig sjukdom av covid-19. Vaccinerna mot covid-19 har liksom alla 
läkemedel och andra vacciner gått igenom en noggrann testprocess i flera 
steg. Läkemedelsverket följer även efter godkännandet upp säkerheten och 
effekten av de vacciner som används. I dag har miljarder människor 
vaccinerat sig mot covid-19, ytterst få allvarliga biverkningar har 
rapporterats till de olika nationella myndigheterna. Dessutom har många 
studier följt upp och sammanställt fakta om vaccinationerna.  
Vaccination skyddar effektivt mot att bli allvarligt sjuk eller dö i covid-19. 
Som komplement till vaccin kan det vid konstaterad sjukdom även vara 
aktuellt att behandla med virushämmande läkemedel, läkemedel som 
påverkar immunförsvaret och läkemedel mot bildning av blodproppar, 
beroende på i vilken del av sjukdomsförloppet som patienten befinner sig. 
Dessa behandlingar ersätter inte vaccination som förebyggande insats och är 
förenade med större risker. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 22 april 2025 
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2. Medborgarförslag om att vaccination mot Covid-19 bör upphöra, 
inklusive tillhörande kompendium  

3. Protokollsutdrag från regionfullmäktige den 28 februari 2025 
4. Kompendium - Bilaga till medborgarförslag om att vaccination mot 

covid-19 bör upphöra 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 127  Ärendenummer RS 2025/437 

Yttrande över tre rapporter från Boverket om 
genomförandet av direktivet om byggnaders 
energiprestanda (rapporterna 2025:3, 2025:6 och 
2025:8), Klimat- och näringslivsdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på Boverkets tre 
rapporter Metoder, definitioner och krav inom solenergi i direktivet om 
byggnaders energiprestanda (2025:3), Översyn av systemet med 
energideklarationer (2025:6) och Hållbar mobilitet (2025:8). 
Yttrandet överlämnas till Klimat- och näringslivsdepartementet. 

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Klimat- och näringslivsdepartementet fått 
möjlighet att yttra sig över följande tre rapporter från Boverket, som syftar 
till genomförande av det omarbetade EU-direktivet om byggnaders 
energiprestanda (Energiprestandadirektivet, EPBD): 

1. Metoder, definitioner och krav inom solenergi i direktivet om 
byggnaders energiprestanda (Rapport 2025:3). 

2. Översyn av systemet med energideklarationer (Rapport 2025:6). 
3. Hållbar mobilitet (Rapport 2025:8). 

Sammanfattning av yttrandet 
Region Kalmar län är positiva till Boverkets förslag till författningsändringar 
för att möjliggöra införlivandet av Energiprestandadirektivet (EPBD). 
Eftersom förslagen endast gäller införlivande av EPBD i lagstiftningen 
kvarstår dock flera viktiga frågeställningar, till exempel om kravnivåer och 
implementering. Region Kalmar län bedömer även att förslagen inte lever 
upp till syftet med EPBD att verka för en helhetslösning för ökad hållbarhet, 
utan mer är inriktade mot att möjliggöra att göra rätt. 
Region Kalmar län ser behov av mer konkreta och heltäckande analyser och 
förslag, högre takt och ett tydligt helhetsansvar hos en myndighet att verka 
för omställningen. Regionen understryker vikten av en helhetslösning för 
enkel och tillämplig framdrift av energi- och hållbarhetsfrågor. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 
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Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 12 maj 2025 
2. Yttrande över Boverkets tre rapporter; Metoder, definitioner och krav 

inom solenergi i direktivet om byggnaders energiprestanda (2025:3) , 
Översyn av systemet med energideklarationer (2025:6) och Hållbar 
mobilitet (2025:8)  

3. Rapport Metoder, definitioner och krav inom solenergi i direktivet om 
byggnaders energiprestanda (2025:3)  

4. Rapport Översyn av systemet med energideklarationer (2025:6)  
5. Rapport Hållbar mobilitet (2025:8)  
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 128  Ärendenummer RS 2025/508 

Yttrande över Europeiska kommissionens förslag på 
förordning Critical Medicines Act, Socialdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar över Europeiska 
kommissionens förslag på förordning Critical Medicines Act. 
Yttrandet överlämnas till Socialdepartementet. 

Bakgrund 
Critical Medicines Act (CMA) är ett förslag från EU-kommissionen med 
syfte att stärka tillgången på viktiga läkemedel inom EU och minska 
beroendet av tredjeland. Det är en del av EUs arbete med att bygga upp en 
mer motståndskraftig och strategisk läkemedelsförsörjning. Tillgången till 
kritiska läkemedel är avgörande för att säkerställa en robust och jämlik 
hälso- och sjukvård i hela unionen. Bristsituationer för läkemedel har ökat 
under senare år och utgör ett växande hot mot patientsäkerheten. 
Målsättningen för initiativet är att:  

• Underlätta investeringar i tillverkningskapacitet för kritiska 
läkemedel, deras aktiva ingredienser och andra viktiga insatsvaror i 
EU. 

• Minska risken för leveransavbrott och stärka tillgängligheten genom 
att uppmuntra diversifiering av leveranskedjan och motståndskraft i 
de offentliga upphandlingsförfarandena för kritiska läkemedel och 
andra läkemedel av gemensamt intresse. 

• Nyttja den samlade efterfrågan i de deltagande medlemsstaterna 
genom gemensamma upphandlingsförfaranden. 

• Stödja diversifieringen av leveranskedjorna för att underlätta 
ingåendet av strategiska partnerskap. 

Sammanfattning av yttrandet 
Region Kalmar län, liksom Sveriges kommuner och regioner (SKR), 
välkomnar sammantaget ambitionen att stärka läkemedelsförsörjningens 
resiliens och ser positivt på förslagets inriktning, men understryker att:  

• Förordningen behöver föregås av en tydlig konsekvensanalys. 

• Upphandlingskriterier ska vara vägledande och inte tvingande.  

• Deltagande i gemensam upphandling ska vara frivilligt. 
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• Offentligt stöd till industrin måste vara villkorade med krav till 
exempel på säkra leveranser. Enbart förläggande av mera produktion 
inom EU leder inte per automatik till bättre tillgång för 
medlemsländerna. 

EU-kommissionen har valt att skriva fram CMA som en förordning trots att 
de enda tvingande åtgärderna gäller upphandling. Ett antal potentiella 
konflikter mellan förslaget till CMA och befintlig EU- och nationell 
lagstiftning är uppmärksammade, såsom exempelvis 
upphandlingslagstiftning, statsstödsregler, dataskyddsregler och nationell 
suveränitet.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 13 maj 2025 
2. Yttrande över Europeiska kommissionens förslag på förordning Critical 

Medicines Act 
3. Sammanfattning av Europeiska kommissionens förslag på förordning 

Critical Medicines Act 
4. Missiv - Europeiska kommissionens förslag på förordning Critical 

Medicines Act 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 129  Ärendenummer RS 2025/615 

Yttrande över förslag om upphörande av underhåll 
inom driftplats Kisa, bandel 841 i Kinda kommun, 
Östergötlands län från Trafikverket 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen har inte några synpunkter på Förslag om Upphörande av 
underhåll inom driftplats Kisa, bandel 841 i Kinda kommun, Östergötlands 
län. 
Yttrandet överlämnas till Trafikverket.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Trafikverket getts möjlighet att lämna synpunkter 
på Förslag om Upphörande av underhåll inom driftplats Kisa, bandel 841 i 
Kinda kommun, Östergötlands län. 
Järnvägen är en viktig del av Sveriges infrastruktur och för att den ska 
fungera effektivt behöver den utvecklas efter de behov som finns. Detta kan 
innebära att delar av järnvägsanläggningen behöver läggas ner eller flyttas. 
Avveckling av järnväg ska hanteras enligt reglerna som anges i 
järnvägsmarknadsförordningen (2022:416) och sker i enlighet med 
rutinbeskrivning TDOK 2014:0116.  

Yttrande 
Region Kalmar län har inget att erinra gällande upphörande av underhåll på 
industrispårsanslutningar inom driftplats Kisa, bandel 841 i Kinda kommun, 
Östergötlands län. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 27 maj 2025 och kollektivtrafiknämnden den 28 maj. Respektive nämnd 
har föreslagit regionstyrelsen att inte ha några synpunkter på Förslag om 
Upphörande av underhåll inom driftplats Kisa, bandel 841 i Kinda kommun, 
Östergötlands län, samt att överlämna yttrandet till Trafikverket.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag från kollektivtrafiknämnden den 28 maj 2025 

21Comfact Signature Referensnummer: 229695SE



Region Kalmar län 
Datum 
2025-06-03 

 
 

 

 

2. Tjänsteskrivelse från regionala utvecklingsförvaltningen daterad den 20 
maj 2025 

3. Tjänsteskrivelse från Kalmar länstrafik daterad den 21 maj 2025 
4. Externremiss - Förslag om upphörande av underhåll på 

industrispårsanslutningar inom driftplats Kisa, bandel 841 i Kinda 
kommun, Östergötlands län 

 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 130  Ärendenummer RS 2025/472 

Yttrande över Mörbylånga kommuns översiktsplan 
2045 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen antar redovisat yttrande som sitt svar på Översiktsplan 2045, 
Mörbylånga kommun 
Yttrandet överlämnas till Mörbylånga kommun.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har av Mörbylånga kommun fått möjlighet att lämna 
synpunkter på samrådsversionen av Översiktsplan 2045, Mörbylånga 
kommun.  

Sammanfattning av yttrande 
Mörbylånga kommuns förslag till översiktsplan är ett bra exempel på en 
översiktsplan som sätter in den egna kommunen i ett tydligt 
mellankommunalt och regionalt sammanhang. Särskilt positivt är det att 
regional samverkan och mellankommunala frågor finns med som ett 
genomgående tema i översiktsplanens olika delar. I en översiktsplan som tar 
sikte på 2045 är det dessutom direkt nödvändigt att inkludera regional 
samverkan och mellankommunala frågor. Detta eftersom rörelserna över 
kommungränserna för arbete och fritidsintressen succesivt ökar samtidigt 
som allt fler frågor så som energiförsörjning och blå-/ grönstrukturer bäst 
löses tillsammans. Därför är det positivt att kommunen tydligt visar på 
kopplingarna till regionala mål och strategier. 
Det är positivt att kommunen fokuserar på förtätning och att bygga i stråk. 
Samtidigt bör aktiv och bördig jordbruksmark undantas från exploatering, 
eftersom detta kan riskera den framtida livsmedelsförsörjningen. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 27 maj och kollektivtrafiknämnden den 28 maj 2025. Respektive nämnd 
har föreslagit regionstyrelsen att anta redovisat yttrande som sitt svar på 
Översiktsplan 2045 samt att överlämna det till Mörbylånga kommun. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  
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Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag från kollektivtrafiknämnden, daterat den 28 

maj 2025 
2. Tjänsteskrivelse från regionala utvecklingsförvaltningen, daterad den 20 

maj 2025 
3. Tjänsteskrivelse från Kalmar länstrafik, daterad den 21 maj 2025 
4. Yttrande över Mörbylånga översiktsplan Mörbylånga kommun 
5. Översiktsplan 2045, Mörbylånga kommun 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 131  Ärendenummer RS 2025/723 

Förstudie inför inriktningsbeslut för en mer tillgänglig 
kollektivtrafik i norra länet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att redovisa en förstudie 
inför ett inriktningsbeslut - i Regionplan 2026-2028 - om hur en långsiktigt 
tillgänglig kollektivtrafikplanering för norra länet kan se ut som stärker 
förutsättningarna för ett ökat arbets- och studiependlande.  
Förstudien ska redovisas till regionstyrelsen den 29 oktober 2025. 
Avstämning ska ske till regionstyrelsens arbetsutskott den 26 augusti 2025. 

Bakgrund 
Planeringen av kollektivtrafiken framåt beror på ett antal faktorer som har 
betydelse på kort och lång sikt. Det finns ett behov av att belysa helheten på 
ett tydligt sätt, då det finns tydliga samband mellan olika områden.  
Trafikverket har en planering för införandet av signalsystemet ERTMS på 
Tjustbanan till tidtabellsskiftet i december 2028, vilket föranleder ett längre 
avbrott för tågtrafiken under ett års tid dessförinnan. Mot bakgrund av att ett 
längre avbrott väntar på Tjustbanan behöver Region Kalmar län genomföra 
en bred förstudie till grund för ett kommande inriktningsbeslut kring hur 
kollektivtrafiken i norra länet ska se ut för att utveckla en attraktiv och 
tillgänglig kollektivtrafik, på kort och lång sikt. Förstudien ska visa på 
möjliga scenarier utifrån föreslagna och planerade förbättringar av 
infrastrukturen.  
I arbetet med förstudien är det viktigt att ha en dialog med Region 
Östergötlands län som Västerviks kommun och övriga berörda kommuner i 
norra länet. Vidare bör de i Region Kalmar län trafikförsörjningsprogram 
utpekade behovs- och utvecklingsområdena avseende den länsöverskridande 
kollektivtrafiken för norra länet beaktas. 
--- 
Föredragning av Helena Nilsson, regional utvecklingsdirektör, och Mattias 
Ask, trafikdirektör.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  
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Handling 
Tjänsteskrivelse - Förstudie inriktningsbeslut för en mer tillgänglig 
kollektivtrafik i norra länet 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 132  Ärendenummer RS 2025/535 

Årlig uppföljning av systematiskt arbetsmiljöarbete 
(SAM) 2024 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner redovisning av den årliga uppföljningen utifrån 
det systematiska arbetsmiljöarbetet 2024.  

Bakgrund 
Utifrån föreskriften Systematiskt arbetsmiljöarbete, AFS 2023:1 ska 
arbetsgivaren årligen, eller vid behov, göra en uppföljning av det 
systematiska arbetsmiljöarbetet (SAM). Uppföljningen ska dokumenteras 
skriftligen och utifrån den ska det genomföras förbättringar. Uppföljningen 
görs i samverkan med skyddsorganisationerna och 
skyddskommittéer/samverkansmöten men det är arbetsgivaren som är 
ansvarig för genomförandet.  
Systematiskt arbetsmiljöarbete innebär att arbetsmiljön ska hanteras som en 
naturlig del i verksamheten. För att underlätta arbetet utgår Region Kalmar 
län från en rutin som startar på den enskilda arbetsplatsen och följer 
organisationsstrukturen utifrån uppgiftsfördelningen. Rapportering till 
regionstyrelsen sker efter sammanställning på regionövergripande nivå. 
Arbetet ska ses som en långsiktig utveckling och ska bidra till ett 
hälsofrämjande och hållbart arbetsliv. Region Kalmar län vill inspirera både 
medarbetare och regionens invånare till ett hälsosamt liv. 

Resultatsammanfattning 
Under 2024 har arbetsmiljöarbetet varit högt prioriterat inom samtliga 
verksamheter och det finns en medvetenhet om att arbetsmiljön har stor 
betydelse för att lyckas behålla medarbetare och förlänga arbetslivet. 
Samtliga verksamheter har genomfört årlig uppföljning. 
Vid årsskiftet 2023/2024 lanserades en digital arbetsmiljöutbildning för 
medarbetare. Det framkommer att utbildningen lyfts som en aktivitet för att 
öka kunskapen inom arbetsmiljöområdet i den årliga uppföljningen inom 
flera av förvaltningarna. 
Sjukfrånvaron för 2024 var 5,7 procent, vilket är en minskning med 0,3 
procentenheter jämfört med föregående år. För en fördjupad summering av 
sjukfrånvaron hänvisas till bifogat hälsobokslut. 
Sammanfattningsvis visar årets uppföljning att det finns en positiv 
förflyttning utifrån kunskap, medvetenhet om att arbeta med 
likabehandlingsområdet samt vikten av att rapportera tillbud och skador. 
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Arbetet med friskfaktorerna har fortsatt och fler verksamheter ser vinsten av 
detta verktyg. Den fackliga parten/skyddsombuden lyfter även upp att det är 
positivt att arbetsgivaren har resonerat utifrån respektive område och tagit 
ställning i frågor. Särskilt lyfts områden som har med skyddsombuden och 
det fackliga arbetet upp.  

Sammanfattning fortsatt arbete 
Följande exempel på aktiviteter har identifierats som viktiga att arbeta vidare 
med: 

• Översyn av utbildning för chefer och skyddsombud 

• I samverkan med fackliga organisationer – fortsatt arbete med 
samverkan 

• Fördjupa kunskapen och användandet av friskfaktorer 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 30 april 2025 
2. Årlig uppföljning av systematiskt arbetsmiljöarbete 2024 

a. Hälsobokslut 2023 
3. Handlingsplan årlig uppföljning av systematiskt arbetsmiljöarbete 2024 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 133  Ärendenummer RS 2025/41 

Delårsrapport januari-april 2025 för Region Kalmar län 

Beslut 
Ärendet behandlas på sammanträde med regionstyrelsen den 17 juni 2025.  
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§ 134  Ärendenummer RS 2025/83 

Verksamhetsberättelse för regionstyrelsen januari till 
april 2025 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner regionstyrelsens verksamhetsberättelse för 
januari till april 2025, inklusive bilagor. 
Regionstyrelsen noterar till protokollet verksamhetsberättelserna som 
regionala utvecklingsnämnden, folkhögskolestyrelsen och 
kollektivtrafiknämnden överlämnat till regionstyrelsen. 

Bakgrund 
Regionstyrelsens verksamhetsberättelse är en uppföljning av 
regionstyrelsens ekonomiska och verksamhetsmässiga resultat från januari 
till och med april.  
Följande verksamheter är knutna till regionstyrelsen; regionstaben, hälso- 
och sjukvårdsförvaltningen, primärvårdsförvaltningen, 
psykiatriförvaltningen, folktandvården, IT-förvaltningen och regionservice. 
Samtliga förvaltningar som är knutna till regionstyrelsen framställer 
verksamhetsberättelser som tillsammans också är en del av regionstyrelsens 
verksamhetsberättelse. Uppföljning av Region Kalmar läns mål framgår av 
förvaltningarnas verksamhetsberättelser. 
Regionala utvecklingsnämnden, folkhögskolestyrelsen och 
kollektivtrafiknämnden överlämnar sina verksamhetsberättelser till 
regionstyrelsen för kännedom. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 26 maj 2025 
2. Regionstyrelsens verksamhetsberättelse för januari till april 2025, 

inklusive bilagor 
3. Verksamhetsberättelse januari till april 2025 Regionala 

utvecklingsnämnden 
4. Verksamhetsberättelse januari till april 2025 Folkhögskolestyrelsen  
5. Verksamhetsberättelse januari till april 2025 Kollektivtrafiknämnden  
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 

30Comfact Signature Referensnummer: 229695SE



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2025-06-03 

 
 

 
Regionstyrelsens arbetsutskott 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 135  Ärendenummer RS 2025/727 

Remiss av Klimat att växa i, Regional 
utvecklingsstrategi 2030, med utblick mot 2040 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott beslutar att sändlistan kompletteras med 
Sparbanksstiftelsen Kronan, Sparbankstiftelsen Spira, Sparbankstiftelsen 
Vimmerby, Sparbankstiftelsen Öland samt att Häradssparbanken Mönsterås 
utgår från sändlistan. 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen godkänner Klimat att växa i, Regional utvecklingsstrategi, 
Kalmar län – med utblick mot 2040 och beslutar att densamma ska skickas 
på remiss enligt kompletterad sändlista. 
Yttranden över förslaget ska inkomma senast den 30 oktober 2025.  

Bakgrund 
En remissversion av Klimat att växa i, Regional utvecklingsstrategi, Kalmar 
län – med utblick mot 2040 har tagits fram. Till remissversionen har även ett 
förslag på sändlista tagits fram.  Regionala utvecklingsnämnden beslutade 
den 27 maj 2025 att ge regionala utvecklingsnämndens presidium i uppdrag 
att komplettera sändlistan enligt behov. Vidare förslog regionala 
utvecklingsnämnden regionstyrelsen att godkänna Klimat att växa i, 
Regional utvecklingsstrategi, Kalmar län – med utblick mot 2040, och att 
densamma ska skickas på remiss enligt kompletterad sändlista. 

Förslag på sändlista  
Kommuner 

• Borgholms kommun 

• Emmaboda kommun 

• Hultsfreds kommun 

• Högsby kommun  

• Kalmar kommun 

• Mönsterås kommun 

• Mörbylånga kommun 

• Nybro kommun 

• Oskarshamns kommun 

• Torsås kommun 
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• Vimmerby kommun 

• Västerviks kommun 

• Kommunförbundet i Kalmar län 
Myndigheter 

• Länsstyrelsen Kalmar län 

• Linnéuniversitetet 

• Arbetsförmedlingen 

• Myndigheten för ungdomsfrågor 

• Tillväxtverket 

• Boverket 

• Trafikverket  
Grannlän 

• Region Blekinge 

• Region Jönköpings län 

• Region Kronobergs län 

• Region Gotland 

• Region Östergötland 
Fackliga organisationer  

• LO-distriktet Sydöstra Sverige 

• SACO 

• TCO-distriktet Kalmar län 

• Unionen 
Näringslivsorganisationer 

• Sydsvenska Industri- och Handelskammaren 

• Svenskt Näringsliv Kalmar län  

• Företagarna Kalmar län 

• LRF Sydost 

• Hushållningssällskapet Kalmar Kronoberg Blekinge  
Övriga  

• Almi Företagspartner 

• Campus Vimmerby 

• Campus Västervik 

• Campus Hultsfred  

• Kalmar län bildningsförbund 

• Nova Oskarshamn 
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• Västervik Framåt 

• Attraktiva Oskarshamn 

• Kalmar Science Park 

• Kalmar Öland Airport 

• Sparbanksstiftelsen Kronan  

• Sparbankstiftelsen Spira  

• Sparbankstiftelsen Vimmerby 

• Sparbankstiftelsen Öland 

• Häradssparbanken Mönsterås 

• PRO Kalmar län 

• SPF Seniorerna Kalmar län 

• SKPF Kalmar län 

• RPG Småland Öland 

• Funktionsrätt Kalmar län 

• Reumatikerförbundet 

• De synskadades riksförbund 

• DHR – Delaktighet, Handlingskraft, Rörelsefrihet 

• Hela Sverige Kalmar län  

• Friluftsfrämjandet Region Öst  

• Kalmar läns elevkårer 

• Linnékåren 

• Ung Företagsamhet Kalmar län 

• RF/SISU 

• Visita Södra 

• Coompanion Kalmar län (Idéburna nätverket Kalmar län) 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 27 maj 2025. Nämnden har föreslagit regionstyrelsen att godkänna 
Klimat att växa i, Regional utvecklingsstrategi, Kalmar län – med utblick 
mot 2040 och beslutar att densamma ska skickas på remiss enligt sändlista 
samt att ge regionala utvecklingsnämndens presidium i uppdrag att 
komplettera sändlistan med ytterligare instanser. 
--- 
Det noteras till protokollet att Häradssparbanken Mönsterås inte ska vara 
remissinstans. Sändlistan revideras inför utskick till regionstyrelsens 
sammanträde den 17 juni 2025. 
--- 
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Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag. 

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag från regionala utvecklingsnämndens 

presidium, daterat den 2 juni 2025 
2. Tjänsteskrivelse från regionala utvecklingsförvaltningen, daterat den 20 

maj 2925 
3. Klimat att växa i, Regional utvecklingsstrategi, Kalmar län – med utblick 

mot 2040 
4. Sändlista 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
 

34Comfact Signature Referensnummer: 229695SE



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2025-06-03 

 
 

 
Regionstyrelsens arbetsutskott 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 136  Ärendenummer RS 2023/415 

Uppsägning av avtal för Euroregion Baltic samt 
registrering av och nomineringar till Euroregion Baltic - 
EGTS med begränsat ansvar 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  

• Regionstyrelsen ställer sig bakom uppsägning av avtalet om 
upprättande av Euroregion Baltic från den 22 februari 1998. 

• Regionstyrelsen auktoriserar Region Warminsko-Mazurskie att 
registrera Euroregion Baltic – EGTS med begränsat ansvar. 

• Regionstyrelsens ordförande och regiondirektören uppdras att i 
förening underteckna uppgörelsen om uppsägning samt 
bemyndigandet att registrera samarbetet. 

• Regionstyrelsen nominerar Maria Ixcot Nilsson (S) och Ellinor Troli 
(M) som Region Kalmar läns ledamöter för generalförsamlingen i 
Euroregion Baltic – EGTS med begränsat ansvar under 
mandatperioden 2022–2026. Regionstyrelsen nominerar Mahmoud 
Al-Mokdad (C) som ersättare till generalförsamlingen under 
pågående mandatperioden. 

• Regionstyrelsen nominerar Simon Josefsson (S) som Region Kalmar 
läns ledamot i ungdomsrådet av Euroregion Baltic – EGTS med 
begränsat ansvar under pågående mandatperioden 2022–2026. 

• Regionstyrelsen nominerar Johan Lundbäck som Region Kalmar läns 
ledamot i tillsynskommittén för Euroregion Baltic – EGTS med 
begränsat ansvar för två år enligt stadgarna. 

Bakgrund 
Euroregion Baltic (ERB) är en plattform för regionalt politiskt samarbete i 
sydöstra Östersjöområdet. Organisationen bildades 1998 för att främja 
samarbete mellan regionerna. 
Regionstyrelsen beslutade § 76 den 18 april 2023 att Region Kalmar län ska 
ingå i en gemensam ansökan om att ombilda ERB till en Europeisk 
Gruppering för Territoriellt Samarbete (EGTS). Ombildningen ska göras mot 
bakgrund av att nuvarande organisationsform inte varit optimal, och innebär 
att ERB blir en juridisk person som kan anställa personal och ansöka om 
projektfinansiering i EU-finansierade program, samt att samarbetet kommer 
styras av generalförsamling med roterande ordförandeskap. 
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Regionstyrelsen beslutade § 60 den 26 mars 2024 att ansöka om att gå med i 
samt att godkänna avtal för Euroregion Baltic – Europeisk Gruppering för 
Territoriellt Samarbete (EGTS) med begränsat ansvar. Regionstyrelsen 
beslutade § 59 den 25 mars 2025 att godkänna reviderade avtal och stadgar 
samt att överlämna dessa till regeringen för prövning om de överensstämmer 
med nationell lagstiftning i enlighet med lag (2009:704) om europeiska 
grupperingar för territoriellt samarbete och Europaparlamentets och Rådets 
förordning nr 1082/2006 om en europeisk gruppering för territoriellt 
samarbete (EGTS). 
--- 
Ansökan om bildande av Euroregion Baltic – EGTS med begränsat ansvar 
har lämnats till regeringen och ett godkännande väntas i maj eller juni 2025. 
Avtalet och stadgarna träder i kraft vid signering. För svenska medlemmar 
gäller signatur från regionstyrelseordförande och regiondirektör i förening. 
Bedömningen är att Euroregion Baltic – EGTS med begränsat ansvar kan 
konstituera sig innan sommaren 2025 och registreras i det officiella registret 
senast i september 2025. 

Beslut att avveckla nuvarande organisationsform 
Samarbetets nuvarande organisationsform anges i avtalet om upprättande av 
ERB från den 22 februari 1998. Stadgarna reglerar inte vem som ska besluta 
om samarbetets avveckling. Avvecklingen bör därför göras genom en 
uppgörelse om uppsägning av upprättandeavtalet som undertecknas av alla 
nuvarande medlemmar. 

Beslut att auktorisera Region Warminsko-Mazurskie att registrera 
Euroregion Baltic – EGTS med begränsat ansvar 
Efter att avtalet och stadgarna signerats ska Euroregion Baltic – EGTS med 
begränsat ansvar formellt registreras. Region Warminsko-Mazurskie har bett 
om att formellt bli bemyndigat till registrering från alla partner. Region 
Warminsko-Mazurskie har lett omorganiseringsprocessen och sekretariatet 
för samarbetet ska etableras i regionens huvudstad. 

Nya nomineringsbeslut 
I den nya organisationsstrukturen ska medlemmarna utse representanter till 
generalförsamlingen, ungdomsrådet och tillsynskommittén. 
Generalförsamlingen 
Generalförsamlingen ersätter styrelsen i den tidigare strukturen. Enligt 
stadgarna för Euroregion Baltic – EGT med begränsat ansvar ska Region 
Kalmar län utse två ledamöter och en ersättare till generalförsamlingen. 
Ungdomsrådet 
Ungdomsrådet ersätter ungdomsstyrelsen i den tidigare strukturen. Enligt 
stadgarna för Euroregion Baltic – EGTS med begränsat ansvar ska Region 
Kalmar län utse en ledamot till ungdomsrådet. 
Tillsynskommittén 
Tillsynskommittén är ett nytt organ som tillkommer genom bildandet av 
Euroregion Baltic – EGTS med begränsat ansvar. Tillsynskommitténs 
ansvarsområden omfattar bland annat övervakning av verksamheten samt val 
av en revisionsfirma som ska granska grupperingens årsredovisning eller 
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utvärdering av rapporter om grupperingens verksamhet och redovisning. 
Tillsynskommitténs medlemmar tillsätts med en mandatperiod på två år. 
Enligt stadgarna för Euroregion Baltic – EGTS med begränsat ansvar ska 
Region Kalmar län utse en ledamot till tillsynskommittén. 
Frågan om förtroendevalda eller tjänstepersoner ska utses till 
tillsynskommittén har diskuterats inom Euroregion Baltic utan att ett enat 
synsätt uppnåtts. Två polska regioner, Pomorskie och Warminsko-
Mazurskie, kommer utse tjänstepersoner på mellanchefsnivå medan det 
polska kommunförbundet har utsett en politiker. Region Blekinge och 
Region Kronoberg är positiva till att välja politiker/lekmannarevisor. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 27 maj 2025. Nämnden har föreslagit att  

• Regionstyrelsen ställer sig bakom uppsägning av avtalet om 
upprättande av Euroregion Baltic från den 22 februari 1998. 

• Regionstyrelsen auktoriserar Region Warminsko-Mazurskie att 
registrera Euroregion Baltic – EGTS med begränsat ansvar. 

• Regionstyrelsens ordförande och regiondirektören uppdras att i 
förening underteckna uppgörelsen om uppsägning samt 
bemyndigandet att registrera samarbetet. 

• Regionstyrelsen nominerar Maria Ixcot Nilsson (S) och Ellinor Troli 
(M) som Region Kalmar läns ledamöter för generalförsamlingen i 
Euroregion Baltic – EGTS med begränsat ansvar under 
mandatperioden 2022–2026. Regionstyrelsen nominerar Mahmoud 
Al-Mokdad (C) som ersättare till generalförsamlingen under 
pågående mandatperioden. 

• Regionstyrelsen nominerar Simon Josefsson (S) som Region Kalmar 
läns ledamot i ungdomsrådet av Euroregion Baltic – EGTS med 
begränsat ansvar under pågående mandatperioden 2022–2026. 

• Regionstyrelsen nominerar Johan Lundbäck som Region Kalmar läns 
ledamot i tillsynskommittén för Euroregion Baltic – EGTS med 
begränsat ansvar för två år enligt stadgarna. 

--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handling 
Tjänsteskrivelse från regionala utvecklingsförvaltningen, daterad den 20 maj 
2025 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 137  Ärendenummer RS 2025/555 

Meddelande nr 5/2025 Reviderad rekommendation från 
Sveriges kommuner och regioner om justering av 
assisterad befruktning 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen beslutar att godkänna och omgående tillämpa den 
reviderade rekommendationen från Sveriges kommuner och regioner om 
assisterad befruktning. 

Bakgrund 
Bakgrund till den reviderade rekommendationen är att Socialstyrelsens 
föreskrifter och allmänna råd om donation och tillvaratagande av vävnader 
och celler (SOSFS 2009:30) samt Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna 
råd om användning av vävnader och celler i hälso- och sjukvården och vid 
klinisk forskning m.m. (SOSFS 2009:32) har uppdaterats.  
I de nya föreskrifterna framgår att donation av embryo eller dubbeldonation 
inom ett samkönat kvinnligt par där den ena kvinnan är äggdonatorn och den 
andra bäraren inte längre anses vara en tredjepartsdonation. Med anledning 
av detta behöver skrivningen om tredjepartsdonation i SKR:s 
rekommendation om assisterad befruktning strykas. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handling 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 30 april 2025 
2. Meddelande nr 5/2025 Reviderad rekommendation från Sveriges 

kommuner och regioner om justering av assisterad befruktning 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
 

38Comfact Signature Referensnummer: 229695SE



 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  

Datum 
2025-06-03 

 
 

 
Regionstyrelsens arbetsutskott 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

§ 138  Ärendenummer RS 2025/559 

Meddelande 6/2025 Rekommendation från Sveriges 
kommuner och regioner om godkännande av det nya 
riksavtalet för utomlänsvård 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen beslutar att godkänna och omgående tillämpa 
rekommendationen från Sveriges kommuner och regioner, SKR, om ett nytt 
Riksavtal för utomlänsvård med giltighetstid från och med den 1 september 
2025. 

Bakgrund 
Riksavtalet för utomlänsvård är en överenskommelse mellan Sveriges 
regioner som innehåller bestämmelser om vad som gäller när en person får 
vård, såväl fysisk som via distanskontakt utanför sin hemregion eller av 
vårdgivare som kontrakterats av annan region.  
Syftet med avtalet är att åstadkomma en effektiv samverkan mellan 
regionerna. Riksavtalet är en etablerad del i att främja en god samverkan 
regionerna emellan. Den viktigaste delen för en god samverkan är dock 
dialogen och informationen mellan regionerna, då riksavtalet inte är 
heltäckande regelverk.  
Avtal kring hur utomlänsvård ska hanteras har funnits regionerna mellan 
sedan många år tillbaka. Den senaste versionen av riksavtal för utomlänsvård 
beslutades 2015. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 30 april 2025 
2. Meddelande nr 6/2025 från Sveriges kommuner och regioner-

Rekommendation om att godkänna det nya riksavtalet för utomlänsvård 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 139  Ärendenummer RS 2025/524 

Val av revisor (ersättare) till Uddenberg-Nordingska 
stiftelsen 

Beslut 
Regionstyrelsen entledigar Sofia Åkesson (V) från uppdraget som revisor 
(ersättare) i Uddenberg-Nordingska stiftelsen.  
Regionstyrelsen utser Hugo Karlsson (SD) till uppdraget som revisor 
(ersättare) i Uddenberg-Nordingska stiftelsen. Uppdraget gäller för perioden 
17 juni 2025 till och med den 31 maj 2027. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handling 
Avsägelse från Sofia Åkesson daterad den 4 april 2025 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen  
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§ 140  Ärendenummer RS 2025/576 

Nominering av ordföranden för nya partnerskap som 
ska ersätta strukturfondspartnerskapen, Landsbygds- 
och infrastrukturdepartementet 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
Regionstyrelsen beslutar att tillsammans med övriga regioner i 
programområdet Småland och Öarna nominera XX och XX till 
ordförandeposten för det nya partnerskap som ska ersätta 
strukturfondspartnerskapen.   

Bakgrund 
Regeringen föreslår i prop. 2024/25:158 att lagen (2007:459) om 
strukturfondspartnerskap ska upphöra att gälla den 1 augusti 2025. Av 
propositionen framgår att regeringen bedömer att strukturfonds-
partnerskapen ska ersättas med en ny partnerskapsordning som kommer 
regleras i förordning. Inriktningen är att det liksom idag ska finnas ett 
partnerskap inom det geografiska området för varje regionalt program för 
Europeiska regionala utvecklingsfonden (Eruf) och motsvarande regional 
handlingsplan för Europeiska socialfonden+ (ESF+). De nya partnerskapen 
ska ha en mer strategisk roll, där tonvikten i arbetet ligger i utlysningsfasen. 
Regeringen beräknar att de nya partnerskapen ska kunna vara verksamma 
från den 1 november 2025. 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet omber at regionerna inom 
programområdet gemensamt ska föreslå två personer, en man och en kvinna, 
till ordförandeposten för det nya partnerskapet för resterande del av 
genomförandet av programperioden 2021 – 2027. Regeringen utser sedan en 
ordförande för partnerskapet. Regionerna inom programområdet Småland 
och Öarna har gemensamt valt att nominera XX och XX till 
ordförandeposten.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat beslut.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 27 maj 2025 
2. Erbjudande att föreslå ordförande för nya partnerskap som ska ersätta 

strukturfondsparterskapen, Landsbygds- och infrastrukturdepartementet  
 

Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 141  Ärendenummer RS 2025/657 

Anmälan av granskning från regionrevisorerna - 
Basgranskning av regionstyrelsen 2024 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen:  
1. Regionstyrelsen noterar basgranskningen av regionstyrelsen 2024.  
2. Regionstyrelsen uppdrar åt regiondirektören att ta fram ett svar inför 

beslut på regionstyrelsens sammanträde den 10 september 2025. 

Bakgrund 
Region Kalmar läns revisorer har genomfört basgranskning av 
regionstyrelsen för 2024. 
Revisorerna önskar få svar med uppgift om vilka åtgärder som vidtagits, 
respektive planeras, för att tillvarata de rekommendationer som redovisas i 
rapporten. Svaret ska lämnas senast den 24 september 2025.  
Prövning av barnets bästa är inte aktuellt då ärendet inte rör barn eller barn 
som är anhöriga.   
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 12 maj 2025 
2. Missiv - Basgranskning av Regionstyrelsen 2024 
3. Rapport - basgranskning av regionstyrelsen 2024 
4. Beslut Basgranskning 2024, Regionrevisorerna 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 142  Ärendenummer RS 2025/631 

Skärgårdsprogram för Östergötland och Kalmar län 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen godkänner samrådsredogörelsen för Skärgårdsprogram för 
Östergötlands och Kalmar län.  
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige: 
Regionfullmäktige antar Skärgårdsprogram för Östergötlands och Kalmar 
län.  
Programmet följs upp vartannat år i regionala utvecklingsnämnden.  

Bakgrund 
Region Kalmar län har tillsammans med Region Östergötland tagit fram ett 
Skärgårdsprogram med tillhörande kunskapsunderlag för Östergötlands och 
Kalmar län. Som stöd till Skärgårdsprogrammet och tillhörande 
kunskapsunderlag finns en digital webbkarta. Produkten är en digital 
handling som kommer att finnas tillgänglig på Region Kalmar läns 
utvecklingswebb, under utvecklingsområde Landsbygd, på sidan Kust och 
skärgård. 
Skärgårdsprogram för Östergötlands och Kalmar län är en revidering av det 
tidigare programmet Gemensamt utvecklingsprogram för kust och skärgård 
för Östergötland och norra Småland.  
Skärgårdsprogrammet syftar till att ge en fördjupad förståelse samt att skapa 
samsyn kring kustens och skärgårdens förutsättningar och behov. Det 
fungerar som ett planeringsunderlag som beskriver de faktiska förhållandena 
för kust och skärgård samt presenterar förslag till utveckling inom främst 
regionernas ansvarsområden. Utvecklingsförslagen ska bidra till en skärgård 
där det finns förutsättningar att bo, leva och bedriva verksamhet året runt, 
ändamålsenlig infrastruktur och transporter samt att skärgårdens natur-, 
kultur- och rekreationsvärden utvecklas och tas tillvara. 
Skärgårdsprogram för Östergötlands och Kalmar län har varit ute på remiss 
under perioden 15 juni till 15 oktober 2024. Remissen skickades till samtliga 
parter inom Skärgårdsrådet, det vill säga beröra kommuner, länsstyrelser och 
representerade föreningar. Den skickades även till Region Sörmland, 
Skärgårdarnas riksförbund och ett tiotal lokalföreningar som vid tidpunkten 
inte fanns representerade i rådet. Totalt inkom 32 yttranden. Inkomna 
synpunkter har beaktats och föranlett vissa justeringar vilka framgår av 
samrådsredogörelsen.  
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En uppföljning av arbetet med de utvecklingsförslag som presenteras i 
Skärgårdsprogrammet ska redovisas vartannat år i regionala 
utvecklingsnämnden.  

Övrigt 
En prövning av barnens bästa har gjorts i framtagandet av 
skärgårdsprogrammet. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 27 maj 2025. Nämnden har förslagit regionstyrelsen att godkänna 
samrådsredogörelsen för Skärgårdsprogram för Östergötlands och Kalmar 
län, samt att regionfullmäktige antar Skärgårdsprogram för Östergötlands 
och Kalmar län.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse från regionala utvecklingsförvaltningen, daterad den 20 

maj 2025 
2. Skärgårdsprogram för Östergötlands och Kalmar län 
3. Samrådsredogörelse – Skärgårdsprogram för Östergötlands och Kalmar 

län 
4. Sammanställning av inkomna yttranden 
 
Expedierat till: Regionstyrelsen 
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§ 143  Ärendenummer RS 2024/1764 

Svar på medborgarförslag om att införa Inför lagen om 
valfrihetssystem (LOV) på läkemedelsassisterad 
behandling vid opioidberoende (LARO) 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige avslår medborgarförslag om att införa lagen om 
valfrihetssystem (LOV) på Läkemedelsassisterad behandling vid 
opioidberoende (LARO). 

Bakgrund 
Jessica Rydell har den 10 december 2024 inkommit med ett 
medborgarförslag där Region Kalmar län föreslås införa vårdval för 
läkemedelsassisterad behandling vid opioidberoende för att förbättra 
tillgängligheten till såväl vårdplatser, geografisk närhet och utifrån 
mottagningarnas öppettider.  

Yttrande 
LARO-Behandling. läkemedelsassisterad behandling vid opioidberoende, 
innebär en kombination av tablett eller injektionsbehandling och 
psykosociala stödinsatser. Kommunerna och regionen har ett gemensamt 
ansvarar för behandlingen där regionen har ansvar för de medicinska 
insatserna. Utöver detta utför både regionen och kommunerna psykosociala 
insatser och kommunerna stöd med övriga insatser inom exempelvis boende 
och sysselsättning. 
Region Kalmar län erbjuder LARO-behandling vid vuxenpsykiatriska 
mottagningarna i Kalmar, Oskarshamn samt Västervik/Vimmerby. LARO-
behandlingen omfattas av vårdgarantin och grundar sig, likt andra 
behandlingsinsatser, i en medicinsk bedömning. Det finns ingen kö till 
LARO-behandling i Kalmar län. Däremot gör verksamheterna där LARO-
behandling bedrivs individuella bedömningar av varje patientfall som 
baseras på Socialstyrelsens nationella riktlinjer vilket innebär att personer 
som inte uppfyller kriterierna inte erbjuds LARO-behandling. Att en patient 
nekats LARO-behandling har skett i enstaka fall. 
Region Kalmar län och länets tolv kommuner har beslutat om en gemensam 
strategi och målbild gällande nära vård. En nära vård och omsorg innebär att 
ha ett personcentrerat arbetssätt som utgår ifrån invånarens förutsättningar 
och behov. 2023 startades ett regionalt LARO-nätverk med representanter 
från psykiatriförvaltningen och länets samtliga kommuner. Syftet med 
nätverket är att arbeta för en jämlik LARO-vård i Kalmar län.  
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Under åren 2023 och 2024 gjordes en länsgemensam kartläggning kring 
målgruppen med skadligt bruk/beroende och samsjuklighet i Kalmar län. 
Sedan 2023 har antalet LARO-behandlingar i länet ökat med 62 procent. 
LARO-nätverket kommer under 2025 arbeta vidare med de 
utvecklingsområden som framkom inom området. Syftet med 
utvecklingsarbetet ska vara att skapa och tillhandahålla en jämlik, tillgänglig 
och god vård- och omsorg.  
Mot bakgrund av att det arbete som planeras och som pågår inom Region 
Kalmar län förväntas ge ökad tillgänglighet, utöver vad som redan erbjuds 
vid regionens vuxenpsykiatriska mottagningar i Kalmar, Oskarshamn och 
Västervik/Vimmerby föreslås att medborgarförslaget avslås.  
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Tjänsteskrivelse daterad den 6 maj 2025 
2. Medborgarförslag om att införa lagen om valfrihetssystem (LOV) på 

läkemedelsassisterad behandling vid opioidberoende (LARO) 
 
Expedierat till: Regionfullmäktige 
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§ 144  Ärendenummer RS 2024/1291 

Svar på motion om kulturresor över länsgräns 

Beslut 
Regionstyrelsen arbetsutskott lämnar följande förslag till regionfullmäktige:  
Regionfullmäktige beslutar att besvara motionen om kulturresor över 
länsgräns med redovisat yttrande.   

Bakgrund 
Carl Dahlin (M), Robin Hanzl (M) och Daniel Lindvall (M) har lämnat en 
motion om möjligheterna att utöka kulturresor till kulturinstitutioner över 
länsgräns i Blekinge, Kronoberg och Östergötland. 
Regionala utvecklingsnämnden föreslog § 16 den 15 januari 2025 
regionfullmäktige att avslå motionen, eftersom kulturresor över länsgräns 
skulle förutsätta ett biljettsamarbete och en samsyn om hur biljetterna ska 
hanteras mellan respektive ansvarig kollektivtrafikorganisation. 
Kollektivtrafiken i Blekinge, Kronoberg och Östergötland har inte samma 
erbjudande om kulturresor som Kalmar länstrafik. 
Regionfullmäktige beslutade § 16 den 28 februari 2025 att återremittera 
motionen till regionstyrelsen för komplettering av yttrandet enligt följande: 

• Påståenden såsom exempelvis att övriga omkringliggande län måste 
erbjuda likadant upplägg med kulturresor styrks. 

• En genomförandeplan för hur en överenskommelse med 
omkringliggande län skulle kunna se ut för att möjliggöra kulturresor 
över länsgräns. 

• Påvisa varför samsyn inte skulle kunna gå att uppnå med grannlänen 
i frågan även om de inte vill erbjuda kulturresor med samma upplägg 
som Kalmar län. 

• Redovisa eventuella ekonomiska merkostnader för Region Kalmar 
län att i mån av plats exempelvis erbjuda en tur och retur-KLT-
utfärdad-biljett till en skolklass på stationen i Emmaboda och låta 
dem åka till Karlskrona eller Växjö för att besöka en 
kulturinstitution. 

Återremissen gjordes genom minoritetsåterremiss. 

Yttrande över minoritetsåterremiss 
Region Kalmar län erbjuder via Kalmar länstrafik kulturresor till ett antal 
besöksmål inom Kalmar län. Inget av Kalmar läns omkringliggande län har 
samma erbjudande genom sin respektive kollektivtrafik. 
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Varje region har rådighet över sin kollektivtrafik och linjerna inom sina 
respektive län, vilket innebär att erbjudanden som medför resa över en 
länsgräns förutsätter att den andra regionen har ett likadant erbjudande. Om 
ett omkringliggande län inte erbjuder skolklasser och pedagogiska 
verksamheter kostnadsfria kulturresor på det sätt som görs via Kalmar 
länstrafik har inte Region Kalmar län möjlighet att nyttja deras 
kollektivtrafik gratis och på samma villkor som inom Kalmar län. 
En genomförandeplan för kulturresor över länsgräns skulle antingen kunna 
vara att respektive omkringliggande region väljer att införa samma 
erbjudande som Kalmar länstrafik har, eller möjligtvis att en 
överenskommelse görs där de extra kostnader som uppstår vid korsande av 
länsgräns bekostas av Region Kalmar län eller kommunen som beställer 
kulturresan. Eftersom Kalmar länstrafik inte ensamma äger linjerna är båda 
alternativen avhängiga av respektive regions eget ställningstagande. 
När en resa sker över länsgräns tillkommer en kostnad för Region Kalmar 
län. I exemplet där en skolklass reser från Emmaboda till antingen Växjö 
eller Karlskrona uppstår en merkostnad för biljettpriset när klassen korsar 
gränsen till Kronobergs län eller Blekinge. För en skolklass med 25 elever 
och 3 pedagoger innebär det en merkostnad på 3 382,42 kronor för resa tur 
och retur till Växjö station respektive 1 865,7 kronor för resa tur och retur till 
Karlskrona Centralstation. Till detta tillkommer ökade administrativa 
kostnader för handläggningen av ersättningar och fakturering, vilket 
påverkar både Region Kalmar län och de omkringliggande regionerna. 
--- 
Ärendet har behandlats på sammanträde med regionala utvecklingsnämnden 
den 27 maj och kollektivtrafiknämnden den 28 maj 2025. Respektive nämnd 
har föreslagit regionfullmäktige att besvara motionen om kulturresor över 
länsgräns med redovisat yttrande. 
--- 
Efter avslutad överläggning beslutar regionstyrelsens arbetsutskott enligt 
redovisat förslag.  

Handlingar 
1. Ojusterat protokollsutdrag från kollektivtrafiknämnden, daterad den 28 

maj 2025  
2. Tjänsteskrivelse från regionala utvecklingsförvaltningen, daterad den 25 

mars 2025 
3. Beslut regionfullmäktige, § 16, 28 februari 2025 - Svar på motion om 

kulturresor över länsgräns 
4. Motion - Kulturresor över länsgräns, ställd av Carl Dahlin (M), Robin 

Hanzl (M), Robin Hanzl (M) 
 
Expedierat till: Regionfullmäktige 
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§ 145  Ärendenummer RS 2025/38 

Delegationsbeslut 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Följande delegationsbeslut anmäls till regionstyrelsen för kännedom:  

• Yttrande över förslag till författningar som avser 
personuppgiftsbehandlingar i socialtjänsten och hälso- och 
sjukvården, Socialstyrelsen, RS 2025/303  

• Yttrande över begrepp inom terminologi, distansmonitorering och 
relaterade begrepp, Socialstyrelsen, RS 2025/371  

• Yttrande över Socialstyrelsens förslag till föreskrifter och allmänna 
råd om säkerhet vid psykiatrisk tvångsvård och rättspsykiatrisk vård 
samt vid rättspsykiatrisk undersökning, Socialstyrelsen, RS 2025/501 

• Yttrande över förslag till IVO:s föreskrifter om anmälan av händelser 
gällande säkerhetsbrister inom psykiatrisk tvångsvård, 
rättspsykiatrisk vård och vid enheter för rättspsykiatrisk 
undersökning, RS 2025/509  

• Yttrande över ytterligare reglering i förslag till föreskrifter om 
behörighet att utföra vissa arbetsuppgifter inom tandvården, 
Socialstyrelsen, RS 2025/560  

• Yttrande över delplan larm vid kärnteknisk olycka, Länsstyrelsen 
Kalmar län, RS 2025/542  

• Yttrande över Boverkets rapport Uppdrag att främja en cirkulär 
ekonomi i bygg- och fastighetssektorn (2024:25), Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet, RS 2025/278  

• Protokoll – Regionstyrelsens presidium 23 april 2025, RS 2025/5 

• Yttrande över nationell handlingsplan för donation av organ- och 
vävnad för transplantation 2026-2030, Socialstyrelsen, RS 2025/614 

• Yttrande över nya föreskrifter om kontroll av kärnämne, 
Strålsäkerhetsmyndigheten (SSM), RS 2025/396  
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§ 146  Ärendenummer RS 2025/37 

Anmälningsärenden 

Beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott lämnar följande förslag till regionstyrelsen: 
Regionstyrelsen noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Följande ärenden anmäls till regionstyrelsen för kännedom:  

• Protokoll – Beredningen för hälso- och sjukvård 3 april 2025, RS 
2025/12  

• Protokoll – Beredningen för forskning, utveckling och e-hälsa 1 april 
2025, RS 2025/11  

• Antagandebeslut översiktsplan 2040 – med utblick mot 2050, 
Mönsterås kommun , RS 2023/221  

• Regeringsbeslut - Uppdrag till Tillväxtverket att följa upp 
genomförandet av nationell strategi för hållbar regional utveckling i 
hela landet 2021-2030, Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, 
RS 2025/586  

• Protokoll - Regionrevisionen den 8 april 2025, RS 2025/45  

• Protokoll – Beredningen för hållbarhet och folkhälsa 4 april 2025, RS 
2025/10  

• Protokoll - Patientnämnden 10 april 2025, RS 2025/46  

• Protokoll - Kollektivtrafiknämnden 16 april 2025, RS 2025/18 

• Protokoll - Regionala utvecklingsnämnden 17 april 2025, RS 
2025/15  

• Protokoll - Folkhögskolestyrelsen 17 april 2025, RS 2025/16 

• Regeringsbeslut - Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2025 
avseende anslag 1:11, prestationsbundna insatser för att korta 
vårdköerna, Socialdepartementet, RS 2025/49  

• Protokoll – Styrgrupp för SBHSS 1 april 2025, RS 2025/17  

• Protokoll – Regionstyrelsens plan- och budgetberedning 14 april 
2025, RS 2025/4  

• Översiktsplan 2040 Borgholms kommun , RS 2024/815  
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• Nämndinitiativ - Pausa delningen av PEth-testresultat till 
Transportstyrelsen, ställd av Malin Sjölander (M) och Jimmy Loord 
(KD), RS 2025/670  

• Regeringsbeslut - Uppdrag till Statens beredning för medicinsk och 
social utvärdering samt Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket att 
fortsätta samordna det nationella arbetet med att genomföra den nya 
HTA-förordningen, RS 2025/674  

• Beslut Upphörande av underhåll på spår och växlar vid driftplats 
Nybro, bandel 824 i Nybro kommun, Kalmar län, RS 2025/274 

• Protokoll - Regionstyrelsens presidium 12 maj 2025, RS 2025/5 

• Protokoll - Styrelseprotokoll nr 195 AB Transitio 2025-04-24, RS 
2025/54  

• Verksamhetsberättelse januari till april 2025 Regionala 
utvecklingsnämnden, RS 2025/41  

• Verksamhetsberättelse januari till april 2025 Folkhögskolestyrelsen, 
RS 2025/41  

• Verksamhetsberättelse januari till april 2025 Kollektivtrafiknämnden, 
RS 2025/41  
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